



N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							23.213,73
		Terrazza							
		ml 26.00*10.00	260,000				260,000		
		ml 10.00*12.00	120,000				120,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =					380,000	19,00	7.220,00
88		21.1.1.2							
		Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta							
		Scuola G.B.Odierna Ragusa							
		Apertura uscita sicurezza Palestra	1,000	1,400	0,350	2,400	1,176		
		Uscita Sicurezza Auditorium	1,000	1,400	0,350	2,400	1,176		
		Scuola elementare Palazzello							
		Apertura uscita sicurezza Palestra	1,000	1,400	0,350	2,400	1,176		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =					3,528	333,70	1.177,29
99		A.1							
		Prestazione di manodopera qualificata, per lavori in economia, compreso oneri riflessi							
		Per lavori in economia	300,000				300,000		
		SOMMANO h =					300,000	26,69	8.007,00
1010		A.2							
		Prestazione di manodopera comune, per lavori in economia, compreso oneri riflessi							
		Per lavori in economia	300,000				300,000		
		SOMMANO h =					300,000	24,19	7.257,00
1111		AP.01							
		Fornitura, trasporto e posa in opera di pellicola protettiva antinfortunistica, da applicare su vetri, a base di resine con buone caratteristiche di resistenza meccanica allo sfondamento, al graffio,							
		Scuola Media F.Crispi							
		vedasi tavola Grafica n°01							
		se ne computa 80% superficie infissi							
		Piano Terra							
		n° 48*1.20*2.05*0.80	94,464				94,464		
		n° 18*0.90*1.20*0.80	15,552				15,552		
		n° 10*3.50*2.05*0.80	57,400				57,400		
		n° 4*3.90*3.05*0.80	38,064				38,064		
		n° 5*1.30*2.00*0.80	10,400				10,400		
		n° 6*2.60*2.00*0.80	24,960				24,960		
		n° 2*0.90*2.00*0.80	2,880				2,880		
		n° 3*2.60*2.05*0.80	12,792				12,792		
		Piano Primo							
		n° 48*1.20*2.05*0.80	94,464				94,464		
		n° 18*0.90*1.20*0.80	15,552				15,552		
		n° 10*3.50*2.05*0.80	57,400				57,400		
		n° 4*3.90*2.05*0.80	25,584				25,584		
		n° 5*1.30*2.00*0.80	10,400				10,400		
		n° 6*2.60*2.00*0.80	24,960				24,960		
		n° 2*0.90*2.00*0.80	2,880				2,880		
		n° 3*2.60*2.05*0.80	12,792				12,792		
		Piano seminterrato							
		n° 24*1.20*2.05*0.80	47,232				47,232		
		n° 4*2.60*2.00*0.80	16,640				16,640		
		n° 3*2.05*1.20*0.80	5,904				5,904		
		n° 6*0.90*1.20*0.80	5,184				5,184		
		Scuola Media ex G.B.Odierna Rg							
		vedasi tavola grafica n°02							
		Piano Terra							
		n° 3*1.07*1.50*0.80	3,852				3,852		
		n° 2*2.37*1.50*0.80	5,688				5,688		
		n° 3*0.85*1.50*0.80	3,060				3,060		
		n° 5*1.35*2.28*0.80	12,312				12,312		
		n° 1*2.38*2.88*0.80	5,483				5,483		
		n° 4*2.36*1.50*0.80	11,328				11,328		
		n° 3*0.88*1.50*0.80	3,168				3,168		
		n° 1*1.90*1.50*0.80	2,280				2,280		
		n° 1*1.54*1.50*0.80	1,848				1,848		
		n° 1*2.25*1.50*0.80	2,700				2,700		
		n° 1*2.37*1.27*0.80	2,408				2,408		
		n° 1*0.70*1.27*0.80	0,711				0,711		
		Piano Primo							
		n° 2*1.45*2.62*0.80	6,078				6,078		
		n° 5*1.07*1.77*0.80	7,576				7,576		
		n° 23*2.37*1.77*0.80	77,186				77,186		
		A RIPORTARE					721,182		46.875,02

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					721,182		46.875,02
		n°5*0.35*1.77*0.80	2,478				2,478		
		n°1*2.92*1.77*0.80	4,135				4,135		
		n°1*3.14*1.77*0.80	4,446				4,446		
		n°1*2.79*1.77*0.80	3,951				3,951		
		n°3*2.71*2.43*0.80	15,805				15,805		
		n°1*2.73*1.77*0.80	3,866				3,866		
		n°2*1.24*1.770*0.80	3,512				3,512		
		n°2*1.10*1.77*0.80	3,115				3,115		
		n°18*0.70*1.77*0.80	17,842				17,842		
		n°6*1.04*1.77*0.80	8,836				8,836		
		n°1*2.75*1.77*0.80	3,894				3,894		
		n°1*1.72*1.45*0.80	1,995				1,995		
		n°1*3.35*1.77*0.80	4,744				4,744		
		n°1*1.22*1.77*0.80	1,727				1,727		
		Piano Secondo							
		n°3*0.92*1.60*0.80	3,533				3,533		
		n°14*2.20*1.60*0.80	39,424				39,424		
		n°3*0.55*1.60*0.80	2,112				2,112		
		n°2*2.53*1.60*0.80	6,477				6,477		
		n°1*2.27*2.43*0.80	4,413				4,413		
		n°8*2.37*1.60*0.80	24,269				24,269		
		n°8*0.85*1.60*0.80	8,704				8,704		
		n°1*2.92*1.60*0.80	3,738				3,738		
		n°1*3.14*1.60*0.80	4,019				4,019		
		n°2*2.71*2.43*0.80	10,536				10,536		
		n°2*1.24*1.60*0.80	3,174				3,174		
		n°2*1.10*1.60*0.80	2,816				2,816		
		n°3*0.70*1.60*0.80	2,688				2,688		
		n°1*2.75*1.60*0.80	3,520				3,520		
		Piano Terzo							
		n°1*1.07*1.77*0.80	1,515				1,515		
		n°13*2.37*1.77*0.80	43,627				43,627		
		n°3*0.85*1.77*0.80	3,611				3,611		
		n°4*2.71*2.43*0.80	21,073				21,073		
		n°2*1.24*1.77*0.80	3,512				3,512		
		n°2*1.10*1.77*0.80	3,115				3,115		
		n°3*0.70*1.77*0.80	2,974				2,974		
		n°3*1.04*1.77*0.80	4,418				4,418		
		Scuola elementare Stesicoro vedasi tavola grafica n°03							
		Piano Terra							
		n°5*1.22*2.67*0.80	13,030				13,030		
		n°5*3.03*1.77*0.80	21,452				21,452		
		n°1*4.33*1.04*0.80	3,602				3,602		
		n°6*2.10*1.00*0.80	10,080				10,080		
		n°2*2.55*1.04*0.80	4,243				4,243		
		n°1*2.55*1.04*0.80	2,122				2,122		
		n°1*2.30*2.70*0.80	4,968				4,968		
		n°1*1.24*2.48*0.80	2,460				2,460		
		Piano Primo							
		n°5*1.22*2.67*0.80	13,030				13,030		
		n°5*3.03*1.77*0.80	21,452				21,452		
		n°1*4.33*1.04*0.80	3,602				3,602		
		n°1*2.10*1.00*0.80	1,680				1,680		
		n°1*2.02*2.67*0.80	4,315				4,315		
		n°1*3.90*2.30*0.80	7,176				7,176		
		n°1*1.10*2.00*0.80	1,760				1,760		
		n°3*0.79*1.45*0.80	2,749				2,749		
		n°2*2.55*1.04*0.80	4,243				4,243		
		n°1*2.28*1.78*0.80	3,247				3,247		
		SOMMANO m² =					1.130,007	57,00	64.410,40
1212	AP.02	Fornitura, trasporto e posa in opera di maniglione antipanico per porta a 2 ante, a 3 punti di chiusura (laterale superiore ed inferiore) manovrarto da una barra di comando trasversale (acciaio tubola							
		Scuola G.B.Odierna Ragusa uscita sicurezza Palestra	1,000				1,000		
		Uscita Sicurezza Auditorium	1,000				1,000		
		Scuola elementare Palazzello uscita sicurezza Palestra	1,000				1,000		
		SOMMANO cad =					3,000	360,00	1.080,00
		A RIPORTARE					721,182		112.365,42

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			112.365,42
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	112.365,42
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (2% sui lavori)			€	2.247,31
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	110.118,11
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
iva 21%			23.596,74	
incentivo progettazione 2,14%			2.404,62	
imprevisti <10%			10.402,66	
Assicurazione Rup e Progettista			1.000,00	
Compenso Verificatore			230,56	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>			37.634,58	37.634,58
<b>IMPORTO COMPLESSIVO dei Lavori</b>			€	<b>150.000,00</b>

Ragusa li

IL PROGETTISTA